LEI   Nº   251/1993

AUTORIZA O MUNICÍPIO A RECEBER POR DOAÇÃO ÁREA
URBANA.

CARLOS DA SILVA BECKER , Prefeito Municipal de Cristal,

Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais,

FAÇO SABER,  que o Poder Legislativo aprovou, e em

cumprimento ao disposto no artigo 30, inciso VI da Lei Orgânica do Município, sanciono
e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º  -  Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a receber

por doação, pura e simples do Sr. Olinto Guilherme Schlabtiz, o lote 01 da quadra 61,
com uma área total de 3.182,43 m2, confrontando-se ao norte com os lotes 7, 8, 9, 17 e
18 e ao oeste com a rua 7 de Setembro, localizado na área urbana.

Art. 2º  - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTAL, 13 DE
JULHO DE 1993.

CARLOS DA SILVA BECKER
PREFEITO MUNICIPAL